
Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

OTRAS ENTIDADES

Consorcio Provincial de Desarrollo Económico
Córdoba

Núm. 8.996/2011

La Presidencia del Consorcio Provincial de Desarrollo Económi-

co, por Decreto de 27 de septiembre de 2011 ha resuelto lo si-

guiente:

“Considerando que en virtud de acuerdo del Consejo Rector del

Consorcio Provincial de Desarrollo Económico de 3 de junio de

2011 se resolvió la concesión de ayudas para la contratación de

jóvenes desempleados dentro del Programa ACTIVUS 2011 (Bo-

letín Oficial de la Provincia nº 50 de 15 de marzo de 2011) en res-

puesta a las solicitudes de cambio de titulaciones de las perso-

nas a contratar o de los proyectos a desarrollar formuladas por

los beneficiarios, motivadas por las dificultades para encontrar

candidatos idóneos a los proyectos aprobados conformes al perfil

de la convocatoria y para subsanar los errores materiales o de

cálculo apreciados , en uso de las facultades atribuidas a la Presi-

dencia por el artículo 13 de los Estatutos y sin perjuicio de su pos-

terior ratificación por el Consejo Rector vengo en resolver:

Primero.- Aprobar las modificaciones de las subvenciones con-

cedidas a los siguientes beneficiarios del proyecto Activus 2011

resolviéndose definitivamente en los siguientes términos, que no

suponen un incremento del importe de las subvenciones concedi-

das:

- AYUNTAMIENTO DE BUJALANCE:

Nombre Proyecto inicial Proyecto definitivo Cuantía

Ayto. Bujalance Programa Desarrollo Rural
Creación de negociado de gestión y co-

bro de multas de tráfico
14.199,12 €

Subvención Titulación Duración Jornada

7.314,00 € FP 12 meses media

- AYUNTAMIENTO DE GUADALCÁZAR:

Nombre Proyecto Cuantía Subvención

Ayto. Guadalcázar
Mejora del funcionamiento del archivo muni-

cipal de Guadalcázar
11.346,72 € 7.314,00 €

Titulación Duración inicial Duración definitiva Jornada inicial Jornada definitiva

Licenciado o Diplomado 6 meses 12 meses completa media jornada

- AYUNTAMIENTO DE FUENTE OBEJUNA:

Nombre Proyecto Cuantía Subvención

Ayto. Fte. Obejuna Técnico Informático 11.102,22 € 7.314,00 €

Titulación inicial Titulación definitiva Duración Jornada

FP o Diplomado Arquitecto 6 meses completa

- ASOCIACIÓN DE VOLUNTARIOS DE ACCIÓN SOCIAL AVAS:

Nombre Proyecto Cuantía Subvención

AVAS, Asoc. Voluntarios de Acción

Social
Intervención social con menores en exclusión 12.420,24 € 6.582,73 €

Titulación Duración inicial Duración definitiva Jornada inicial Jornada definitiva

FP 6 meses 12 meses completa media jornada

- ASOCIACIÓN DE FAMILIARES DE EMFERMOS DE PARKINSON Y ALZHEIMER DE AGUILAR DE LA FRONTERA:

Nombre Proyecto Cuantía Subvención

AFEPAAF, AS. FAM. Enf. Parkinson y

Alzhe.E Aguilar Frontera
12 meses 8.735,88 € 4.630,02 €

Titulación Duración inicial Duración definitiva Jornada inicial Jornada definitiva

ADVO C., FP 12 meses 6 meses media completa

- CATYSA INSTALACIONES S.L.U.:

Nombre Proyecto Cuantía Subvención

Catysa Instalaciones, S.L.U. Catysa en Internet 14.132,73 € 2.652,00 €

Titulación Duración inicial Duración definitiva Jornada inicial Jornada definitiva

Licenciado o Diplomado 6 meses 12 meses completa media jornada

Segundo.- Aprobar la ampliación solicitada por los siguientes

beneficiarios del plazo previsto en la Base 12 de la Convocatoria

de las ayudas dentro del Programa ACTIVUS 2011, para la for-

malización de los correspondientes contratos de los jóvenes de-

sempleados seleccionados que deberá realizarse, en todo caso,

como fecha límite el día 20 de diciembre de 2011:

Entidades sin ánimo de lucro de acción social:

- Asociación de discapacitados DISULIA de Montemayor”.

Lo que se publica para general conocimiento de conformidad

con lo dispuesto en la Base 15 de la mencionada Convocatoria y

en cumplimento del artículo 18 de la Ley 38/2003, de 17 de no-

viembre, General de Subvenciones, el artículo 30 del Real Decre-

to 887/2006, de 21 de julio, por el que se aprueba el Reglamento

de la misma,

Córdoba 29 de septiembre de 2011.- La Presidenta, Rosario

Alarcón Mañas.

Jueves, 10 de Noviembre de 2011 Nº 215  p.1

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y



Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

Jueves, 10 de Noviembre de 2011Nº 215  p.2

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y

Jueves, 10 de Noviembre de 2011Nº 215  p.2


		2011-11-10T09:35:07+0100
	Córdoba
	www.dipucordoba.es
	Diputación de Córdoba




